муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 240»

городского округа Самара

443063 г. Самара, Балхашский проезд, 4 ИНН 6318207777

ПРИКАЗ
от 02.08.2022 г. №38

«Об утверждении состава бракеражной комиссии на 2022-2023учебный год»

В целях контроля за организацией рационального сбалансированного питания
воспитанников, качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-
гигиенических требований при приготовлении пищи, а так же для оценки готовых блюд и
разрешении их к выдачи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

1. Председатель комиссии -  заведующий д/с № 240 -  Свищева Н.И.
2. Член комиссии -  повар Федорова Н.И.
3. Член комиссии -  м/с - Мельник Т.А.
4. Член комиссии -  старший воспитатель - Муренина Ю. А.
5. Член комиссии -  представитель родителей Ибраева Г.М.

2 Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии.

3. Утвердить план работы комиссии на 2022-2023 уч.год

4. Членам комиссии:
- осуществлять контроль за сроками реализации продуктов питания и качеством
приг отовления пищи;
- контролировать соблюдение правил личной гигиены работникам пищеблока;
- обеспечивать безопасность качества питания детей;
- осуществлять контроль за технологией приготовления пищи;

- присутствовать на закладке продуктов питания в котёл, проверять выход блюд;
- ежедневно вносить в Бракеражный журнал результаты оценки готовой пищи;

- ежеквартально предоставлять отчёт о результатах проведённой работы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

/Н.И. Свищева/